報 道 資 料

函 経 雇

令和７年(2025年)１０月１４日

報道機関各位

函館市経済部雇用労政課

合同企業説明会の参加者募集について（依頼）

 このことについて，下記のとおり合同企業説明会を開催いたします。つきましては，

参加者を募集いたしますので，報道方よろしくお願いいたします。

記

１ 趣   旨

市では，現在失業中の方や学校卒業後も就職されていない方，大学等卒業予定者

（高校生を除く）など，求職者を対象とした合同企業説明会を開催いたします。フ

ルタイムで働く正規雇用はもちろん，パートで働ける方を雇いたい企業様も参加す

る予定です。

令和７年度は，合同企業説明会の開催を４回予定しており，第１回の開催は，下

記のとおりです。

２ 開催日時  第１回 令和７年１０月３０日（木） １３：００～１６：００

         第２回 令和７年１２月３日（水）  １３：００～１６：００

         ※第３回，第４回については来年１月以降の開催を予定。

３ 会   場  ベルクラシック函館   函館市梁川町４番１１号

４ 参加対象者  一般求職者，転職希望者，未就業卒業者，２０２６年３月大学等卒

業予定者（高校生を除く），無業者

５ 参加企業  市内に事業所を有する法人または個人事業主（各開催それぞれ２０

社予定）

６ 参 加 料  無料（駐車場無料），託児室完備

７ 募集チラシ  別添のとおり

８ 市ホームページの掲載ＵＲＬ

  https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2025100600057/

９ 問合せ･申込先  キャリアバンク株式会社函館支店（本事業委託事業者）

℡５５－２００２

(取材先：雇用労政課長 山村 ２１－３３３８）

https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2025100600057/

現在お仕事を探されている方は是非参加してみてください！

企業さんと直接お話しでき、求人からは見えない情報を入手するチャンスです！

第 1 回 2025 年 10 月 30 日 （木）  参加企業一覧 （順不同）

法 人 名 主な募集職種

函館地方電気工事協同組合 電工、電工見習い

株式会社星野リゾート OMO5 函館 ホテルサービススタッフ

函館バス株式会社 バス運転手、事務職

名美興業株式会社 清掃、警備

株式会社ホーム企画 営業職、現場監督

函館エヌ・デー・ケー株式会社 製造オペレーター、事務職

医療法人 鴻仁会・社会福祉法人 函館鴻寿会 看護職、介護職

株式会社不二屋本店 総務事務、経理事務

北海道ニチモウ株式会社 養殖業の技術職

株式会社ケン・ホテルマネジメント函館

プレミアホテル-CABIN PRESIDENT-函館

フロントスタッフ、レストランスタッフ、調理

スタッフ

トヨタカローラ函館株式会杜 営業職、技術職、事務職

函館エアサービス株式会社
グランドハンドリング業務、機内清掃・給水汚

水業務

株式会社はなまる 調理、接客

株式会社メイセイ 工事スタッフ

三印 三浦水産株式会社 製造職、事務職

株式会社ニューメディア 函館センター 営業職、サポートスタッフ

北海道エネルギー株式会社 整備士

株式会社函館国際ホテル サービススタッフ、調理スタッフ、施設スタッフ

セコム株式会社 セキュリティスタッフ

函館商工信用組合 金融機関職員

株式会社川股設備工業 現場作業員、事務職

※上記内容は変更になる場合がございます。

【ワンポイントアドバイスセミナーのご案内】

彡☆事前お申込みで参加されると参加特典をプレゼントいたします☆彡

表面 QR コードまたは、メール・お電話にてお申込みください。

日 時 ： 2025 年 10 月 30 日 （木） 12：15～12：45  （受付開始 12：00）